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Slovo ředitelky
Milí rodiče, 

blíží se konec školního roku a v naší škole to začíná vonět létem a
dobrodružstvím. Dny nám utíkají mezi přípravami na besídky, posledními
výlety a společnými chvílemi, které si chceme co nejvíce užít. 
Děti s nadšením trénují písničky, básničky a tanečky - a my už teď víme,
že nás při závěrečných vystoupeních potěší a dojmou. 
Předškoláci se ještě vydají na školu v přírodě, která pro ně bývá jedním z
vrcholů celého roku - plná her, smíchu, samostatnosti i společných
zážitků. 
Všichni si nyní užíváme posledních týdnů a pomalu se chystáme říct na
shledanou těm, kteří po prázdninách vykročí do školy. 

Pohodový začátek léta přejeme i Vám. 

“LETECKÝ ZPRAVODAJ”
květen 2025

www.msletcu.cz
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Broučci
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Motýlci
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Žabičky

Motýlci se pustili do jarní údržby
jejich třídního záhonku. Děti
odstranily veškerý plevel a připravily
novou půdu pro sázení dalších
rostlin. 

Jaké bylinky a jiné rostliny jsou
prospěšné pro naši imunitu a jak
můžeme využít? Třída Žabiček se
zaměřila na využívání síly viamínů
pocházející z přírody, a pustila se
mimo jiné i do výroby domácí
šeříkové limonády.

V květnu si děti vyzkoušely, jak
vypadá týmová práce v praxi. V
rámci tématu hmyz jsm pro ně
připravily pestré skupinové
činnosti, během kterých si
vyzkoušely nejen šikovnost, ale
i vzájemnou domluvu a pomoc.  
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Kytičky
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Sluníčka

Děti z Kytiček se vydali na poslední
výlet - tentokrát na Petřín. Tím děti
zakončily putování po pražských
zajímavostech a také dokončily své
cestovatelské deníky, které jim
zůstanou na památku. Prahu jsme
prošli za poslední rok křížem krážem a
děti se naučily mnoho nového :o)

S dětmi jsme podnikly výpravu do
pravěku v expozici Archevita -  a to
byl zážitek! Prohlédly jsme si pravěká
obydlí, nástroje, lidi a zvířata, která
ožila hologramům a videomappingu.
Nejvíce nadšení sklidily interaktivní
hry. Z výletu jsme si odvezly spoustu
nových vědomostí. 

V květnu jsme v rámci projektu naší třídy "MÁME
RÁDI ZAHRADU" založili nové záhony. 

Na jednom jsme společně vysázeli jahody a na
druhém rajčata, okurky, mrkev, hrášek a
ředkvičky. 

Oba záhony jsme doplnili novou zeminou. Na
všem se také aktivně podíleli rodiče našich dětí.
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Sférické kino je pro děti vždy velkým
zážitkem. Každá třída si může vybrat
pohádku dle vlastního výběru, což
obvykle bývá motivované týdenní
tématem. Netradiční pohádky, které se
promítají na kopuli kulatého stanu
musejí děti sledovat vleže. Paní učitelky
se vždy mile rády přidají:o)

CO SE DĚLO VE ŠKOLE
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Sférické kino

Český den proti rakovině - prodej květin
Během května se naše mateřská škola zapojila do sbírky Český den proti
rakovině, kterou pravidelně podporujeme již několik let. Během tohoto dne
si děti i dospělí mohli zakoupit tradiční žluté kytičky, jejichž výtěžek putuje
na podporu boje proti nádorovým onemocněním. 
Jako každoročně jsme při této akci spolupracovali se základní školou, který
nám ochotně poskytla dobrovolníky z řad žáků, a těm patří naše velké
poděkování, stejně tak i Vám, kteří jste si kytičku zakoupili a podpořili tak
dobrou věc. 
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Letos jsme se rozhodly, že poprvé
uspořádáme Dětský den a to rovnou
napříč kontinenty!
Na školní zahradě bylo připraveno
šest stanovišť, každé inspirované
jinou částí světa.  

www.msletcu.cz

Dětský den poprvé na naší zahradě

Na jižním pólu se děti naučily, jak
těžké je nosit vejce jako správný
tučňák.
V Americe osedlaly koně jako praví
indiáni. 
V Asii se malovaly indické
ornamenty, 
v Evropě se tančilo a v Africe nám
rostly pyramidy i bez lešení :o)

Velké poděkování patří pekárně
Kabát, které nám opět připravilo
báječné občerstvení, které chutnalo
tak dobře, že zmizelo rychleji než
všechny letenky do světa:o)
Věříme, že jste si tento světový den
s námi užili. 
Těšíme se na vás zase za rok s ještě
větší mapou dobrodružství..
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Kamila Sklenářová

Vzpomeneš si ještě na své pocity z prvního dne, co jsi nově nastoupila do MŠ
Letců?

Na to si pamatuji, jako by to bylo včera. Tehdy byl přípravný týden, měla jsem
ten den zrovna narozeniny a byla jsem čerstvě po státnicích:o) Otevřít mi přišla
skvělá paní učitelka Lenka Srbová, která mě školkou provedla. Poté jsme
společně připravovaly jmenovky pro nové děti a povídaly si. Ještě ten den
proběhla velká pedagogická rada, na které byla nesmírně pozitivní atmosféra.
Mateřská škola Letců na mě ostatně udělala skvělý dojem při tehdejším
pohovoru. Naše školka má něco, co se nedá přesně popsat slovy - je to kouzlo
místa, kde se cítíte dobře hned při vstupu, pro mě jedinečné genius loci, které
cítím stále...

Co Tě v poslední době ve školce opravdu rozesmálo nebo potěšilo? 
O legraci není ve školce rozhodně nouze - a to nejen díky dětem, které nás
baví svými příhodami, často malinko zkreslenými jejich bujnou fantazií.
Jejich vyprávění jsou tak plná nečekaných zvratů, originálních hlášek a
“zaručené téměř pravdy” :o) Nedávno mě pobavila hláška jednoho
předškoláka, který naprosto vážně řekl jedné kolegyni, že jí brzy vypadnou
prsa pokud půjde tak rychle :o) Potěší mě, když se úspěšně implementují
nebo realizují některé nové návrhy či nápady. Naposledy to bylo například
zavedení průběžných svačin, realizace Dětského dne nebo natočení nového
promo videa, kvůli kterému musely nejen paní uklízečky, ale také paní
učitelky hodně uklízet. Jsem moc vděčná, že dokážeme táhnout za jeden
provaz a nalézat nové cesty k efektivnější a ještě kvalitnější výuce a
přístupu k dětem. 
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Kdybys byla na jeden den dítětem, na co by ses k nám do školky nejvíc těšila?
Přiznám se, že často, když pro děti vymýšlíme výlety, programy, speciální akce,
ale i úplně běžný den, říkám si: “Já bych chtěla být ještě malá a tohle všechno
zažít.” Samozřejmě za mého dětství nebyly takové možnosti, které mají dnešní
děti - ať už se jedná o hračky, společenské hry, digitální technologie, herní prvky
na zahradě nebo třeba úžasné kostýmy či dětské knihy (což je mimochodem
moje velká vášeň). Já jsem chodila do mateřské školy v době, kdy existovaly
jednotné osnovy, převlékali jsme se na tělocvik a nosila jsem zástěrku :o) Paní
učitelky byly autority, děti musely dojídat a hlavně spát. Proto bych si ráda
vyzkoušela náš svobodnější systém, přátelský přístup paní učitelek a hlavně
bych využila odpoledního odpočinku, po kterém bych si pohrála se senzorickými
hračkami a určitě bych se navlékla do nějakého princeznovského kostýmu :o)

Kdybys měla neomezené finance, jakou věc bys do naší školky pořídila?
Kdybych mohla disponovat neomezeným rozpočtem, přistavěla bych další
budovu, ve které by děti měly velkou knihovnu a paní učitelky vhodné prostory
pro relaxaci a odpočinek. Dnešní trh nabízí nepřeberné množství krásných
hraček, designového nábytku a všemožných vymožeností, ale přiznám se, že
nejsem fanda super moderních digitálních pomůcek a kdejakých robotů...
Dnešním dětem chybí především pohyb, příroda a pozornost. Sen by byl čistě
přírodní zahrada s venkovní učebnou...

Jaké činnosti Ti nejvíc dobíjejí baterky po náročném dni? 
Vzhledem k tomu, že mám tři děti, studuji a pracuji na plný úvazek, mnoho
volného času mi nezbývá. Dělají mi radost bežné každodenní maličkosti jako je
venčení našeho francouzského buldočka, čtení knih, káva s přáteli nebo dobrá
večeře s rodinou. S rodinou hodně a rádi cestujeme, letos nás čeká cesta
obytňákem do Norska. Ráda jezdím na kole, plavu, a v zimě jezdím na lyžích.
Moje velká záliba jsou knihy - bohužel nejen pro dospělé nebo odborné, ale
především dětské. Neustále si kupuji nové, dokonce i v zahraničí a doma
nemáme snad místnost, kde by nějaká neležela:o) Ráda si zajdu na koncert nebo
pěkné divadelní představení.
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Co bys chtěla, aby si děti odnesly nejen do školy, ale hlavně do života? 
Moje odpověď bude znít jako klišé, ale přála bych si, aby si děti do života
odnesly to, co jim pomůže být dobrými lidmi, spokojenými sami se sebou i
s ostatními. Vedle typické předškolní přípravy se více než kdykoliv dříve
věnujeme mezilidským vztahům, budování sebedůvěry a komunikace s
druhými. Dnešní doba je velice uspěchaná, výkonová a dnešní děti musejí
být opravdu silné, aby veškerým nástrahám odolaly. Zkrátka by o sobě
děti neměly pochybovat a měly by vědět, že svět je dobré místo - a že
školka byla jeho krásným začátkem. 

Co Tě na práci ředitelky MŠ nejvíce baví? Co je pro tebe největší pracovní
výzvou? 

Když za mnou přišel bývalý pan ředitel Ptáčník s nabídkou, zda bych po
jeho odchodu nechtěla školku vést, odpověď byla. “Rozhodně ne!” Během
studia školního managementu nám paní profesorka říkala - “dělejte
zástupkyně, nechtějte být ředitelkami:o)” S panem ředitelem jsme situaci
hodně komunikovali a přiznám se, že největším hnacím motorem a
motivací pro mě bylo, aby mateřská škola dál pokračovala ve filozofii,
která byla opravdu kvalitně nastavena. Věděla jsem, že ve škole zůstane
tým mimořádně kvalitních lidí, kteří mi velmi pomohli a stále pomáhají.
Obě paní zástupkyně jsou mou pravou i levou rukou, obdivuji jejich
nasazení a práci, kterou pro školu odvádějí, často nad rámec své pracovní
doby....
Bez nadsázky mohu říci, že u nás pracují nadšenci a srdcaři. Všechny paní
učitelky i ostatní zaměstnanci dělají maximum, aby děti dostaly to
nejlepší. Společnými silami se snažíme školu a vzdělávání stále posouvat
vpřed. To jsou samozřejmě velké výzvy nejen pro mě, ale především pro
moje kolegyně. 
Pozice ředitelky je velmi rozmanitá a to mě neskutečně baví. Mám se stále
čemu učit, ne vše jde hladce, ale jak praví moudré přísloví: “Žádný učený z
nebe nespadl.” Každopádně jsem velmi ráda, že mohu stále učit u dětí, bez
toho by pro mě tato práce neměla vůbec smysl. 

www.msletcu.cz


